
Borová
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Náchod GPS souřadnice: 50.385995N, 16.253182E

Nadmořská výška: 612 m n. m. První pís. zmínka: 1545 (479 let) Katastrální výměra: 307 ha

Počet obyvatel: 222 PSČ: 547 01

Adresa URL: www.borovaunachoda.cz

Historie obce Borová
Historie obce začíná na nejvyšším kopci - Strážnici (691 m. n.m.) Její důležitost byla ve starých dobách
značná. Již za vlády Přemysla Otakara I. a II. obsadili tuto pohraniční krajinu českého koutku kladského
Charvaté, aby tento pomezní úsek strážili. Měli různá privilegia - výsady strážců v držebnosti s právem
mýcení i volnost honební. Vlastnili tento strážný vrch s příslušným úbočím a lánem královského
hvozdu. Jmenovaní strážci hranic si založili osadu při potůčku na úbočí Strážnice. Dnes se zde
říká "Na Drahách". Zde stavěli první usedlosti, které však byly později postupně likvidovány a další se
začali stavět už v prostoru dnešní obce. Tolik dle ústního podání.
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1545.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10468/borova/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.5.2024 01:37:00


